
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 188 del 11/09/2018    

Repertorio Generale n. 1118  del 17/09/2018 

Oggetto: OPPOSIZIONE A DECRETO INGIUNTIVO N. 1155-2018 PROPOSTO DA 
OFFICINE CST S.P.A. RETTIFICA ALLA DETERMINA N. 157 DEL 26-07-2018 AREA 
AMMINISTRATIVA. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

III SERVIZIO AFFARI LEGALI 

Determinazione Dirigenziale n. 188 del 11/09/2018  
  

Oggetto: RETTIFICA  DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA  N. 157 DEL 26-07-2018 . 
R.G  n.919/2018.  INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA E  LIQUIDAZIONE  SOMME 
ALL’AVV.  MAURIZIO  CIMINO  PER   RIMBORSO  SOMME  ANTICIPATE  PER  IL 
PAGAMENTO DEL  CONTRIBUTO UNIFICATO.

IL RESPONSABILE DI AREA

VISTE:

la Delibera di Giunta municipale n. 222 del 18/07/2018 avente ad oggetto: “Opposizione a 

Decreto Ingiuntivo n. 1155/2018 emesso a favore della Officine CST S.p.A.-Autorizzazione al 

Sindaco a proporre opposizione in nome e per conto dell’Ente”;

la propria  Determinazione n. 157 del 26/07/2018 avente ad oggetto: “Opposizione a Decreto 

Ingiuntivo n. 1155/2018 emesso a favore della Officine CST S.p.A.- Conferimento incarico per 

la difesa dell’Ente”.

Considerato che nella  propria  determina n.  157 del  26/07/2018 si  impegnavano,  oltre  alle 

somme dovute per il compenso e per gli oneri previsti per legge all’avvocato incaricato, anche 

la somma di €. 118,50 per contributo unificato, ed €. 27,00  per marca da bollo con imputazione 

copia informatica per consultazione



alla  Missione  1,  Programma  0111  Macroaggregato  1.10  del  formando  bilancio  2018  imp. 

913/2018.

Preso atto per mero errore di calcolo  il contributo unificato  per instaurare il giudizio di  cui 

trattasi è stato quantificato in euro 118,50 invece, il contributo unificato dovuto da questo Ente , 

in base al valore del giudizio è pari ad € 259,00;

Atteso che occorre dunque rettificare la Determinazione dirigenziale dell’Area Amministrativa 

n. 157 del 26/07/2018, nella parte in cui è stata impegnata , per il pagamento del contributo 

unificato,la somma di €. 118,50,  in luogo dei necessari euro 259,00;

Atteso altresì  che il contributo unificato per l’iscrizione a ruolo del giudizio di cui trattasi,è 

stato  già  pagato  ed  anticipato  per  conto  del  Comune   dall’ avv.  Maurizio  Cimino,  legale 

incaricato nel giudizio de quo, giusta fattura n. 36/18 acquisita al protocollo al n. 20605 del  

10/09/2018;

Atteso che occorre procedere al rimborso della somma di €. 286,00 all’ avv. Maurizio Cimino,

Ritenuto di dover procedere ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 all’impegno 

dell’ulteriore somma di €. 140,50 necessaria per il pagamento del contributo unificato per la 

proposizione  dell’opposizione  a  Decreto  Ingiuntivo  n.  1155/2018  emesso  a  favore  della 

Officine CST S.p.A 

Ritenuto altresì, ai sensi dell’art.  184 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di dover procedere 

alla liquidazione a favore dell’avv. Maurizio Cimino della complessiva somma di €. 286,00 a 

titolo  di  rimborso  delle  somme anticipate  da  quest’ultimo  per  il  pagamento  del  contributo 

unificato  per  la  proposizione  dell’opposizione  a  Decreto  Ingiuntivo  n.  1155/2018 emesso  a 

favore della Officine CST S.p.A ;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

RETTIFICARE la propria  Determinazione n. 157 del 26/07/2018 nella parte in cui   è stata 

impegnata , per il pagamento del contributo unificato, per l’iscrizione a ruolo  del  giudizio 

di opposizione a Decreto Ingiuntivo n. 1155/2018 emesso a favore della Officine CST S.p.A 

la somma di €. 118,50,  in luogo dei necessari euro 259,00;

CONFERMARE integralmente la predetta determina in tutte le altre parti

copia informatica per consultazione



1) IMPEGNARE la  ulteriore  somma  di €.  140,50  necessaria  ad  integrare  l’impegno  già 

assunto  con  la  determinazione  n.157/2018 alla  alla  Missione  1,  Programma  0111 

Macroaggregato 1.10 del formando bilancio 2018. 

2) LIQUIDARE in favore dell’ avv Maurizio Cimino  con studio in Messina Via Ghibellina n. 

75, C. F. CMNMRZ73R16F158Z,  la somma complessiva di €. 286,00  da quest’ultimo 

anticipate giusta fattura n. 36/18, acquisita al protocollo al n. 20605 del 10/09/2018, per il 

pagamento del contributo unificato sopra specificato  e per le marche da bollo pari  relative 

alla proposizione dell’opposizione a Decreto Ingiuntivo n. 1155/2018 emesso a favore della 

Officine CST S.p.A, con accredito su conto corrente al codice 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CARRUBBA ROSSANA) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 188 del 11/09/2018

III SERVIZIO AFFARI LEGALI 

Oggetto:     OPPOSIZIONE A DECRETO INGIUNTIVO N. 1155-2018 PROPOSTO DA OFFICINE CST S.P.A. 
RETTIFICA ALLA DETERMINA N. 157 DEL 26-07-2018 AREA AMMINISTRATIVA. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 140,50_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1 0111 1.10 140,50 913/18 17/09/2018 2018

Taormina , 17/09/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

III SERVIZIO AFFARI LEGALI

Determina N. 188 del 11/09/2018

Oggetto:   OPPOSIZIONE A DECRETO INGIUNTIVO N. 1155-2018 PROPOSTO DA OFFICINE CST S.P.A. 
RETTIFICA ALLA DETERMINA N. 157 DEL 26-07-2018 AREA AMMINISTRATIVA. . 

Registrazione Albo on-line n. 1620/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 17/09/2018 al 02/10/2018

Taormina li, 08/10/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


